CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.
Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente para que SEJA
IMPLANTADO UMA ACADEMIA PARA 3º IDADE E UM PLAYGROUND NO
BAIRRO ANDORINHAS.

JUSTIFICATIVA
A presente indicação se faz necessário, para atender aos pedidos dos

moradores de nossa cidade, para que SEJA IMPLANTADO UMA ACADEMIA
PARA 3º IDADE E UM PLAYGROUND NO BAIRRO ANDORINHAS.

Conforme pedidos do moradores, no bairro citado acima, não contém
nenhuma academia para 3º idade e nem playground para que as crianças, jovens e-
idosos pratiquem atividades físicas, a implantação da academia e playground iria ser
de grande valia e iria trazer benefícios, conseguindo atingir todas as faixas etárias
da sociedade.

Sendo assim, será de grande valia que se faça um estudo mais detalhado,
com o resultado sendopositivo, para que seja executado.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 28 de agosto de 2019.
Atenciosamente,

PROT-CMI 1834/2019
29/08/2019 - 11:55

PROT-CMI 1834/2019
29/08/2019 - 11:55
IND 1241/2019